FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DE ACAPULCO
Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2019y 2018

(Pesos)

Formato IC-2

Concepto

2019

2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de

la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variaciéon de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica P

6,700,423

o O O o o o

6,700,423

4,985,580

0

4,985,580

o O O ©o

o

11,686,003

11,213,062
8,499,223
590,047
2,123,791

©O O OO0 oo oo oo

o O o o

o

8,275,662
0

0

0

0

0

100,251

8,175,411

3,236,698

0

3,236,698

o O o o

o o

11,512,361

7,311,846
6,362,293
141,437
808,117

O O O 0O 0O 0O o o oo

o O O o

o

C’\




Formato IC-2

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DE ACAPULCO

Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2019 y 2018

(Pesos)

Concepto

2019

2018

Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estlmacmnes Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Prowsuones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Aumento por Insufi iciencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

O © o o

© ©O oo o oo

11,213,062

472,941

O O 0O 0o o o o o O o o©

o

7,311,846

4,200,514

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del

emisor

Q

LI ‘ﬁSUS ANTONIO ORTIZ SOTELO
DIRE

ﬁ‘//u / ’MU/L{"‘\&

C RNTNE RODRIGUES
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

X

C.P. VICTOR HUGO RA UREHILARIO
COMISA

4

LIC. BERNARDO J M. CHAVIRA RENTERIA
DIRECTOR DE/ADMON. Y FINANZAS

EL RAMOS ARIZMENDI
. DE CONTABILIDAD




