

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DE ACAPULCO

Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2019 y 2018

(Pesos)

Concepto	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	6,700,423	8,275,662
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	100,251
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	6,700,423	8,175,411
 Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	 4,985,580	 3,236,698
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	4,985,580	3,236,698
 Otros Ingresos y Beneficios	 0	 0
Ingresos Financieros	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0
 Total de Ingresos y Otros Beneficios	 11,686,003	 11,512,361
 GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	11,213,062	7,311,846
Servicios Personales	8,499,223	6,362,293
Materiales y Suministros	590,047	141,437
Servicios Generales	2,123,791	808,117
 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	 0	 0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
 Participaciones y Aportaciones	 0	 0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	 0	 0
Intereses de la Deuda Pública	0	0



FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DE ACAPULCO

Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2019 y 2018

(Pesos)

Concepto	2019	2018
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
Otros Gastos	0	0
Inversión Pública		
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	11,213,062	7,311,846
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	472,941	4,200,514

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. JESUS ANTONIO ORTIZ SOTELO
DIRECTOR-GENERAL

C.P. SATURNINO RODRIGUEZ RODRIGUEZ
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

C.P. VICTOR HUGO CARACHURE HILARIO
COMISARIO PÚBLICO

LIC. BERNARDO J.M. CHAVIRA RENTERIA
DIRECTOR DE ADMON. Y FINANZAS

C.P. MANUEL RAMOS ARIZMENDI
JEFE DEPTO. DE CONTABILIDAD